Rua Magalhães Barata, 1461, Centro, CEP 68.371.057, Altamira, Pará.
Tel/Fax: (093) 3515.3034
Email: altaprev@gmail.com

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE ALTAMIRA
CNPJ nº 01.966.769/0001-21

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, às 08h30min h, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, composta pela Presidente Francisca Augusta
Oliveira dos Santos e membros Maria das Graças A. Leite e Niracir Santos da Silva,
designados pela Portaria nº 001/2015, com a finalidade de dá prosseguimento na
análise de documentos de habilitação e qualificação técnica referente à CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2016, em julgamento tendo como objetivo o CREDENCIAMENTO
DE PESSOA JURÍDICA E/OU FÍSICA, ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL NA ÁREA
PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ALTAPREV. Conforme consta
na ata do dia dez de junho de 2016, data da primeira abertura, a empresa G. S.
ELGRABLY CONSULTORIA E CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04, fez a
solicitação de abertura de prazo para apresentação de documentação de habilitação
e qualificação técnica pendente, tendo sido atendido pela presidente da Comissão
Permanente de Licitação que concedeu o prazo de 03(três) dias corridos. Na data e
hora marcada para a reabertura a empresa G. S. ELGRABLY CONSULTORIA E
CONTABILIDADE - CNPJ: 12.748.899/0001-04, não compareceu e nem protocolou
qualquer documentação, tendo sido assim inabilitada. Dando prosseguimento,
iniciou-se a abertura do envelope “B”, contendo a documentação de Qualificação
Técnica, na qual a Comissão Permanente de Licitação após análise do critério de
melhor técnica, constatou que a pessoa física a ser contratada é a seguinte:
FRANCILEIDE RIBEIRO DE CASTRO – CPF: 721.560.232-04, com a pontuação
total de 60,00 (sessenta) pontos, não havendo outros classificados. Conforme se
observa na documentação de Qualificação Técnica, anexo a essa Ata. Isto posto,
que sejam os proponentes cientificados do teor da presenta Ata. Nada mais tendo a
tratar, finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai assinada por todos os
presentes.

___________________________________
Francisca Augusta Oliveira dos Santos

Presidente

________________________________
Francileide Ribeiro de Castro

Participante

___________________________________
Maria das Graças A. Leite

Membro

___________________________________
Niracir Santos da Silva

Membro

		2016-06-13T12:48:09-0300

		2016-06-13T12:50:50-0300